

Sontex DK ApS
Navervej 18, 7430 Ikast

CVR-nr. 27 12 16 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Sonny Brian Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sontex DK ApS Navervej 18 7430 Ikast CVR-nr.: 27 12 16 67 Stiftet: 15. april 2003 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ib Michael Østergaard Sonny Brian Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Advokatforbindelse	Advokathuset Eegholm A/S, Kampmannsgade 12, 7400 Herning
Kapitalinteresse	Sontex Sp. z.o.o., Konstatqntynow Lodski, Polen

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.638	32.357	25.057	21.784	22.089
Resultat af primær drift	10.438	10.735	4.836	3.662	3.726
Finansielle poster, netto	-1.535	-595	-629	-161	-260
Årets resultat	6.938	7.899	3.277	2.723	2.693
Balance:					
Balancesum	89.227	95.538	41.892	72.967	42.073
Investeringer i materielle anlægsaktiver	263	3.276	1.166	11.794	1.937
Egenkapital	27.120	24.682	16.782	18.006	15.783
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	45	43	39	40
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	218,0	125,3	125,5	111,4	152,6
Soliditetsgrad	30,4	25,8	40,1	24,7	37,5
Egenkapitalforrentning	26,8	38,1	18,8	16,1	17,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af strikkede tekstilstoffer.

Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.638 t.kr. mod 32.357 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.938 t.kr. mod 7.899 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2024 på niveau med resultatet for 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	34.637.855	32.356.599
1 Personaleomkostninger	-19.708.956	-17.616.621
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.063.467	-4.004.716
Andre driftsomkostninger	-427.292	0
Resultat før finansielle poster	10.438.140	10.735.262
Andre finansielle indtægter	188.255	246.589
Øvrige finansielle omkostninger	-1.722.910	-841.741
Resultat før skat	8.903.485	10.140.110
2 Skat af årets resultat	-1.965.668	-2.240.690
3 Årets resultat	6.937.817	7.899.420

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	5.884.513	7.954.106
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.509.180
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.884.513</u>	<u>9.463.286</u>
5	Deposita	1.110.000	900.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.110.000</u>	<u>900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.994.513</u>	<u>10.363.286</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	62.456.430	57.367.970
	Forudbetalinger for varer	0	1.061.105
	Varebeholdninger i alt	<u>62.456.430</u>	<u>58.429.075</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.668.375	19.508.529
6	Udskudte skatteaktiver	194.900	0
	Andre tilgodehavender	7.550.599	4.916.725
7	Periodeafgrænsningsposter	96.268	0
	Tilgodehavender i alt	<u>17.510.142</u>	<u>24.425.254</u>
	Likvide beholdninger	2.266.027	2.320.241
	Omsætningsaktiver i alt	<u>82.232.599</u>	<u>85.174.570</u>
	Aktiver i alt	<u>89.227.112</u>	<u>95.537.856</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	26.869.638	19.931.821
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
	Egenkapital i alt	<u>27.119.638</u>	<u>24.681.821</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	0	155.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>155.900</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	1.625.000	2.700.000
10	Anden gæld	22.758.791	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.383.791</u>	<u>2.700.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.440.000	325.000
	Gæld til pengeinstitutter	16.214.866	15.347.852
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.363.695	49.981.006
	Selskabsskat	628.468	617.990
	Anden gæld	2.076.654	1.728.287
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.723.683</u>	<u>68.000.135</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>62.107.474</u>	<u>70.700.135</u>
	Passiver i alt	<u>89.227.112</u>	<u>95.537.856</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	16.532.401	0	16.782.401
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.399.420</u>	<u>4.500.000</u>	<u>7.899.420</u>
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	19.931.821	4.500.000	24.681.821
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.937.817</u>	<u>0</u>	<u>6.937.817</u>
	<u>250.000</u>	<u>26.869.638</u>	<u>0</u>	<u>27.119.638</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	6.937.817	7.899.420
13 Reguleringer	7.341.596	6.495.895
14 Ændring i driftskapital	-35.186.289	-6.584.598
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-20.906.876	7.810.717
Renteindbetalinger og lignende	188.257	246.588
Renteudbetalinger og lignende	-1.722.910	-841.741
Pengestrøm fra ordinær drift	-22.441.529	7.215.564
Betalt selskabsskat	-2.305.990	-2.057.324
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-24.747.519	5.158.240
Køb af materielle anlægsaktiver	-262.500	-3.276.281
Salg af materielle anlægsaktiver	0	190.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-210.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-472.500	-3.086.281
Optagelse af langfristet gæld	29.498.791	0
Afdrag på langfristet gæld	-700.000	-700.000
Betalt udbytte	-4.500.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	867.014	815.485
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	25.165.805	115.485
Ændring i likvider	-54.214	2.187.444
Likvider 1. januar	2.320.241	132.797
Likvider 31. december	2.266.027	2.320.241
Likvider		
Likvide beholdninger	2.266.027	2.320.241
Likvider 31. december	2.266.027	2.320.241

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.468.359	15.942.085
Pensioner	1.631.022	1.227.594
Andre omkostninger til social sikring	<u>609.575</u>	<u>446.942</u>
	<u>19.708.956</u>	<u>17.616.621</u>
Direktion	<u>1.338.165</u>	<u>1.088.367</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>45</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.316.468	2.519.990
Årets regulering af udskudt skat	<u>-350.800</u>	<u>-279.300</u>
	<u>1.965.668</u>	<u>2.240.690</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
Overføres til overført resultat	<u>6.937.817</u>	<u>3.399.420</u>
Disponeret i alt	<u>6.937.817</u>	<u>7.899.420</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	25.561.982	1.509.180
Tilgang	262.500	0
Overførsler	<u>1.509.180</u>	<u>-1.509.180</u>
Kostpris 31. december	<u>27.333.662</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	17.607.876	0
Årets afskrivninger	3.224.593	0
Årets nedskrivninger	<u>616.680</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>21.449.149</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.884.513</u>	<u>0</u>

31/12 2023

31/12 2022

5. Deposita

Kostpris 1. januar	900.000	900.000
Tilgang i årets løb	<u>210.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.110.000</u>	<u>900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.110.000</u>	<u>900.000</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-155.900	-435.200
Udskudt skat af årets resultat	350.800	279.300
	194.900	-155.900
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	188.300	-162.500
Låneomkostninger	6.600	6.600
	194.900	-155.900
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	96.268	0
	96.268	0
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	0	435.200
Udskudt skat af årets resultat	0	-279.300
	0	155.900
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.325.000	3.025.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-700.000	-325.000
	1.625.000	2.700.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	29.498.791	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.740.000	0
Anden gæld i alt	22.758.791	0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.215 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	62.456
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.668

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 2.220 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har kautioneret for Sontex Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgjorde 6.346 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for Sontex Ejendomme ApS' gæld til realkreditinstitut. Gælden udgjorde 4.841 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for Own It DK P/S' gæld til pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 1.200 t.kr. Gælden udgjorde 2.400 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har givet tilsagn om, at det vil støtte op om finansiering det kommende år for en debitor.

	2023	2022
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.841.273	3.765.208
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-105.155
Andre finansielle indtægter	-188.255	-246.589
Øvrige finansielle omkostninger	1.722.910	841.741
Skat af årets resultat	1.965.668	2.240.690
	7.341.596	6.495.895

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.027.355	-47.423.816
Ændring i tilgodehavender	7.110.012	-4.607.932
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-38.268.946	45.447.150
	<u>-35.186.289</u>	<u>-6.584.598</u>

Ib Michael Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ib Michael Østergaard

Direktør

ID: 838ad270-0b6c-4f11-a667-72d275e5763a

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 11:26:09

Underskrevet med MitID



Sonny Brian Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Sonny Brian Østergaard

Direktør

ID: 87c499c0-9ce3-4ebf-acd7-e58116b791d3

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 14:15:56

Underskrevet med MitID



Helle Medom Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Medom Jensen

Revisor

ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 08:05:45

Underskrevet med MitID



Sonny Brian Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Sonny Brian Østergaard

Dirigent

ID: 87c499c0-9ce3-4ebf-acd7-e58116b791d3

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 08:30:25

Underskrevet med MitID

